NOTAE.

(125) Cf. Einhardi Vitam Karoli c. 18.
(126) Obiit a. 1008.

(127) Aquila aerea ejusmodi in basilica Aquensi existat. 55.

Danielis, ad laudem Triadis. In alia istud tantummodo : Fulcuinus Deo et patrono suo sancto ⁴²⁰ *Ursmaro.*

50. Ecclesia ⁴²¹ trans Sambram in ⁴²² monte quem nos Sanctorum, vulgus Pulchrum vocat, ejus tempore coepta est occasione hujusmodi. Aerebat quodam tempore ⁴²³ terra; et denegatis pluviis, desuper ⁴²⁴ sole torrente, Heliae timebantur ⁴²⁵ tempora. Omnis plebs et tota provincia cucurrit experta ⁴²⁶ sibi ad suffragia, sanctum videlicet ⁴²⁷ Ursmarum patronum ⁴²⁸ in hujusmodi ⁴²⁹ anxietatibus ad Dei gratiam repropiciandam assuetissimum, rogans ⁴³⁰ abbatem, ut prolatis sanctorum pigneribus more letaniarum circumferri ea praeciperet ⁴³¹. Rem abbas ad fratres refert, laudant devotionem plebis, dicunt ei ⁴³², satisfacere debere ⁴³³. Indicto ergo ⁴³⁴ generali jejunio et ⁴³⁵ die praefixo, plebs tanta confluit, quantam ⁴³⁶ in unum conglobatam ⁴³⁷ vix ⁴³⁸ unquam vidit nemo. Producentur ⁴³⁹ in feretris composita sanctorum corpora, non sine magno ⁴⁴⁰ populi luctu permixta laetitia; et quia tanta erat populi multitudo, ut eam ⁴⁴¹ cujusvis campi quamvis latissimi vix caperet amplitudo, proposuerunt, ut ⁴⁴² hiis qui ultra ⁴⁴³ Sambram erant primum salutanda deferrentur in monte supra memorato et in loco praeviso. Ibi tanta fuit populi devotio, ut non possit prosequi ⁴⁴⁴ scripto. Ex sumptibus, quos largitus est populus, designata est, et incepta ecclesia; quando vel a quo erit perficienda, in Dei est providentia. Reportata sunt et citra; et hic nihilominus tanta erat multitudo, ut invicem artarentur. Ostendit et Dominus devotionem istam plebis per merita sancti Ursmari sibi placuisse. Nam ipso die in magna caeli serenitate obnubilato ⁴⁴⁵ aere, factus est sonus subsequaturae pluviae. Quae postea tam larga profluxit ⁴⁴⁶, ut satis sufficeret, et copias anni fertilissimas redderet. — Et ⁴⁴⁷ quia parum hoc de virtutibus sancti Ursmari praegustavimus, et ad nostri temporis faecem, sicut proposuimus, Deo donante pervenimus, libet in fine opusculi in miraculis ejusdem ⁴⁴⁸ patris aliquantisper immorari. Nam si quod promisimus,

A nos quoque ⁴⁴⁹ volumus, et tali modo foenus persolvimus.

51. Fundus est, quam ⁴⁵⁰ Villam Reliam (128) vocant; is ⁴⁵¹ nobis vicinus est, et in eo ⁴⁵² memoria sancti Ursmari. Ferunt eundem virum Dei, dum mundo exularet, et regem apud Lyptinas commorantem ⁴⁵³ urbem crebrius inviseret, quia locus contiguus viae est, illic solitum requiescere; atque ibi dentem, qui ob nimium dolorem — qua validudine ille plurimum laborabat — illic deciderat, inibi defodisse. Locus iste ecclesia sacer erat, sed civium negligentia destructa fuerat, altare ⁴⁵⁴ tamen loci incultum remanserat. Caecus quidam ibi erat, cui in mentem sedit, ut altare viminibus cingeret, ne pecoribus aut canibus adibile esset. Qui quadam die puero praeduce in silvam perrexit, dumque virgam ad se applicat, ut eam cum ferramento capularet ⁴⁵⁵, in ⁴⁵⁶ ipso conamine oculi ejus ita aperti sunt, ut clare videret ⁴⁵⁷.